II. Hæc accurate ponderata & perspexa, satis clara indicant, Quesnellum loqui de quocumque peccatore: etiam miraculose converso, sicut Paulus: etiam in peccatum occultum incidisset, dummodo mortale sit; quia nihil distinguunt: immo verba illa facias indicant de quocumque peccatore agi, que pro ratione differendi reconciliationem adferunt, quod Non est delictum mortiferum, quod non coram Deo majorem ferat excom-
municationem. Itaque semper differenda absolutio erit, donec premissa fuerint opera satisfactoria, ferendaque separationis, utique publica, confusio, pro quo-
cumque peccato. Hoc demum vocat modum plenum sapientia, lumine, & charitate: quia Supremus Medicus & Director animarum ita egisset cum Paulo videtur Quesnelli: sed erronee, ut illico ostendetur. Reflectere debebat, quod idem Supre-

mus Medicus filium prodigum repente in gratiam admissum, atque ad epulum assumptum exhiberit, restituenda ei stola prima, annulo ac calcamentis. Iten, idem Supremus Director Lazarum, eti quatriduanum & iam fætem, subito suscitavit, solvi justis & abiit. Quanto ergo con-
formior Evangelio est praxis Ecclesiæ Romanae; que, sicut communibus peccatoribus, modo fin-
cera pénitentia signa dederint, absolutionem imperti-
runt, ita quibusdam differi, immo etiam negari quandoque, pro cuiusque merito, vult. Sic Ritualia, Catechismus Tridentini, S. Carolus Borromeus, Synodorum post Tridentinam cele-
bratarum statuta, ac boni quique moralis doctrina Magistri, ut recte observat Author Theologi-
Supplicis pag. 47.

III. At vero Quesnelli praxis quam horrida, quam barbara, quam crudelis! Alia aliqua ejusdem auctoris principia hinc damnam conne-
ctimus. Nec Deus est nec religio, ubi non est caritas. Est prop. 58. Sola caritas est qua Deo loquitur
eum solam Deus audit: Est 54. Oratio impiorum est novum peccatum, & quod Deus illis concedit, est novum in eis iudicium. Est 59. Et quid non afferit de abstinentia a peccato ex timore? Peccator secundum ipsum, sive faciendo malum, sive illud non nisi ob timorem evitando. Est 64. & miserum peccatorem quemcumque, vult reliqui in illo miserabiliter statu, donec prius se exercuerit in operibus pénitentialibus! Quid proderunt ipse, obficio, opera pénitentia, si omnia quae agit in statu peccati mortalis, sunt peccata? Taceo,

quod pro qualibet peccato confusione separatio-
nis, ut in sequenti §. explicabitur, sustineri debere pretendant: siveque pro peccatis etiam occul-
tis, publicam imponi pénitentiam, ac sustineri quamdam speciem excommunicationis, ipse qui aliunde excommunicationes Ecclesia inutiles redit: ut postea dicatur. Illud solum dicam, quod rursum hic fugiliter proxim Ecclesia, dum suam, ei opositam, plenam sapientia, lumine, & caritate bucinat, homo privatus: arque sensu, si non verbis & syllabis, revocet illas ab Alexan-
dro VIII. damnatis propositiones: Por illam praxim mox absolvendi, ordo pénitentiae est inversus. Ordinem premiendi satisfactionem absolutioni, induxit, non politia, aut instituio Ecclesie; sed ipsa Christi lex & præscriptio: natura rei idipsum quo-
dammodo distante. Si enim Deus in conversione Pauli, specimen Ecclesia, que se erga peccatores modo gerere debet, præbere volerit, ut insinuat Quesnelli: si Deus ipse, supremus director, & medicus animarum, nihil in reconciliatione S. Pauli, quantumvis miraculosa, preproprie agi. Triduum illud austeri jejuni, orationis affidae & statim cecitatis, humiliations & pénitentiae nos dicit, quid in pénitentia, ferzata porportione, agere oportet: ac tum sequitur propo-
sitione damnata. Secundum vero apponit illis verbis Luc. 17. v. 12. . . . Occurrerunt ei deinceps vi-
teprosi, qui flenerunt a longe: post quæ ita discur-
rit Quesnelli: Peccati lepra indignos nos efficiat, qui Deo appropinquemus. . . Non est delictum mor-
tiferum, quod non coram Deo majorem ferat excom-
municationem: siquidem ipso Deo nos privatis. . . . jam illi denuo appropinquare incipit, cum te qui ap-
propinquis, indignum reputas. Iude inchoanda pénitentia est. Tum sequitur propositio damnata.

IV. Sed fallitur egregie hoc loco Quesnelli: aut certe fallere vult, dum prætentit Deum a Paulo exegisse opera pénitentiae, priusquam ei reconciliaretur. Si enim credimus S. Thomam: (1) Quandoque tam vehementer Deus animam (peccatoris) moveat, ut statim quandam perfectionem justitiae assequatur (scit fuit in conversione Pauli) addibita etiam exterius miraculosa prolatione. Statim autem ac homo adipiscitur justitia perfectionem, reconciliatur Deo: unde triduum illud austeri jejuni, orationis affidae Pauli, post reconciliationem, & in statu gratia exactum fuit: & status ille cecitatis, humiliations & pénitentiae,

minime docent, ante reconciliationem semper debere præmiti opera satisfactoria; sed, neminem de propitiato peccato debere esse sine me-
tu: unumquemque peccatorem merito se exerce-
re in operibus pénitentialibus, etiam remisso pec-
cato, & reconciliatione peracta &c. Quod vero posita ad Paulum missus venerit Ananias; fuit id, non reconciliationis causa; sed ut a cæcitate corporali liberaretur, Ecclesiam per Baptismum intraret, & impleretur Spiritu Sancto: ut Lu-
cas nobis auctor est: (1) id est ampliora gratia Misericordia.

V. Idem quoque probat exemplum 10. lepro-
orum. Nam ab illis etiam Christus nihil exigit
pénitentia operum, nisi, ut se ostenderent Sa-
cerdotibus. (2) Et factum est dum ierit, ait Lu-
cas, mundati sunt. Ex quibus manifestum fit,
Quesnellum hic omnino contra textus quos ex-
ponebat illse, requirendo plus quam Christus ipse
locis illis exegit: siveque ostendit se super Christum
voluisse sapere, cedendo novum Evangelium.

§. II.

Propositio Quesnelliana, censura notata.

Quartus decimus gradus conversionis peccatoris est, quod cum jam sit reconciliatus, habet jus affi-
stendi Sacrificio Ecclesie. Est 89. Quesnelli. Luc.
15. v. 23.

VI. Multam hic agglomera eruditio, Au-
tor Theologie Supplicis a pag. 49. circa discipli-
nam præficam Ecclesie, erga publicos pénitentes:
quibus, antequam salutis hoīta offerretur, clama-
bat Diaconus: Sancta Sanctis: Exite, quotquot esis in pénitentia. Inde infert peccatores neclum
reconciliatos jus habere nullum, ut altaris faci-
ficio interfint: Si quod enim habent, inquit, Ecclesia, ut est ius & qui retinetissima, nuf-
quam id ei denegasset, ne tam atrocem illis injuri-
am faceret. Quod peccatores nondum reconcilia-
ti altaris sacrificio interfint, non juvo summo ac-
fido, sed exrema Ecclesiæ indulgentia: ad quam Ecclesia veluti compulsa fuerit. Tandem jus il-
lud ex indulgentia competens peccatoribus, in
præceptum Ecclesiasticum transiisse; & multa alia
ibi dicit Autor ille. Circa que licet mihi quæ-
dam dubia oriantur, v. g. An vox illa Diaconi
omnes omnino concerneret peccatores non recon-
ciliatos, eti occultos? Quid dicendum de Chris-
tianissima Gallia, que multis faciliis negavit
Viaticum damnatis ad extremum supplicium,
supposito, quod Ecclesia neminem privare possit
jure quod aliunde haberet ad Sacrificium, aut Sa-
cramenta fufcienda, ut vult illi? An præcep-
tum audientia Misa nullos alligaverit pecca-
tores, priusquam pénitentia ritus abrogaret? Et
plura alia, inquam, licet mihi occurrant du-
bia; tamen, quia ad Quesnelli, agentem de
quocumque mortaliter delinquenti, aut nihil aut
parum faciunt, libens ea prætereo, ne Quesnel-
lus obtutum nostrum effugiat.